
 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 
 

Ai componenti dell’Organo di garanzia:  

 Prof.ssa Rosanna Corridore, Ins. Alessio Leone 

 Sig.ra Uragano Alessandra, Sig.ra  Pirruccio Vanessa, Sig.ra Interlandi  Elisa  

Alla componente ATA: Sig. Spada Carmelo   

Al sito web istituzionale 

Oggetto: Decreto costituzione Organo di Garanzia, triennio 2019/2022. 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del 
Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo Statuto delle studentesse e 
degli studenti della scuola secondaria”;  

VISTA la nota MIUR, Prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative del 
D.P.R. n. 235/2007; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODRSI.Registro Ufficiale.U. 0003878.20-02-2020;  

 VISTO il Regolamento d’Istituto;  

VISTA la deliberazione n. 17 del 19/02/2020 del Consiglio di Istituto; 

DECRETA 

 l’Organo di garanzia interno alla scuola di cui all’art. 5 del DPR 249/98 e ss.mm.ii. è così costituito:  

PRESIDENTE EGIZIA SIPALA 
 

COMPONENTE DOCENTI 
 

ROSANNA CORRIDORE 
ALESSIO LEONE (SUPPLENTE) 

COMPONENTE GENITORI ALESSANDRA URAGANO 
VANESSA PIRRUCCIO 
ELISA INTERLANDI (SUPPLENTE) 

COMPONENTE ATA CARMELO SPADA 
 

L’Organo di Garanzia, di durata triennale, si doterà di apposito Regolamento da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto, prima della pubblicazione sul sito della scuola. 

Nel caso di incompatibilità e di dovere di astensione per la componente docente e/o genitore, si 

provvederà alla sostituzione con i membri supplenti. 

 
Palazzolo A.  20/02/2020                                                                                                              Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                    Dott.ssa Egizia Sipala  




		2020-02-21T09:28:54+0100




